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Włoscy absolwenci na stażach w Świętokrzyskiem

Czternastu  absolwentów  wyższych  uczelni  z  Włoch  rozpoczęło  ośmiotygodniowe  staże
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instytucjach  i  firmach  na  terenie  województwa  świętokrzyskiego.  Jeden  z  uczestników
międzynarodowego  projektu  będzie  zdobywał  doświadczenia  zawodowe  w  Urzędzie
Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego,  w  Centrum  Obsługi  Inwestora  i
Przedsiębiorczości, które funkcjonuje w strukturze Departamentu  Polityki Regionalnej. Z
absolwentami  spotkali  się  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  Agata
Binkowska, sekretarz województwa Bernard Antos oraz Ewa Kapel-Śniowska, wicedyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

E.L.P. – Europa Lavoro Professioni – „Transnazionalita e Interregionalita” to pierwszy
projekt zorganizowany w Polsce. Dotychczas były one realizowane we Francji i Hiszpanii.
Koszty przyjazdu, zakwaterowania i pobytu studentów finansowane są z Europejskiego
Funduszu Społecznego.

Podczas stażu młodzi Włosi poznają warunki funkcjonowania zarówno urzędów administracji
samorządowej, ale też firm i innych instytucji działających w regionie. Będą odbywać
praktyki m. in. w Urzędzie Marszałkowskim, w Targach Kielce, w Świętokrzyskim Centrum
Innowacji i Transferu Technologii, w Centrum Wolontariatu, w Świętokrzyskim Centrum
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, w ośrodku Wzgórze  Zamkowe Kielcach, w Radiu
Kielce, a także w firmach różnych branż – w Delfo Polska, w hotelu czy w biurze podróży.

– Bardzo się cieszę, że grupa młodzieży z Włoch już po raz drugi odbywa staże na terenie
województwa świętokrzyskiego – powitał uczestników projektu sekretarz województwa
świętokrzyskiego Bernard Antos. W ubiegłym roku odbyła się pilotażowa edycja projektu.
Wtedy również jeden ze stażystów poznawał tajniki funkcjonowania Urzędu
Marszałkowskiego, zajmując się promocją regionu.

– Mam nadzieję, że przekonamy Państwa do naszego regionu, tym bardziej, że po
zakończeniu ubiegłorocznego, pilotażowego projektu pięciu absolwentów zechciało pozostać
u nas w kraju i tutaj podjąć pracę. Wierzę, że spodoba się Państwu u nas, życzę samych
dobrych doświadczeń – mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

– Bardzo mi się podoba w Polsce. Mam nadzieję, że zdobędę tu wiele interesujących
zawodowych doświadczeń, udoskonalę angielski, a także rozwinę się w swojej dziedzinie –
mówiła Elisa Primo, która z wykształcenia jest architektem, a staż będzie odbywać w
ośrodku Wzgórze Zamkowe w Kielcach.
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Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim młodzi Włosi obejrzeli film o największych
atrakcjach województwa świętokrzyskiego. – Również w ten sposób możemy promować nasz
region. W programie pobytu stażystów jest też poznawanie uroków województwa
świętokrzyskiego, będą oni zwiedzać najciekawsze miejsca – podkreśliła Jolanta Nowak,
dyrektor Międzynarodowego Centrum Szkoleń i Turystyki „Karol” w Starachowicach, które
zajmuje się koordynacją projektu, razem z włoską salezjańską organizacją CIOFS – EP
Piemonte.
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